PORTARIA Nº 081/PRÓ-ADM/2021

Homologa o resultado do Processo de Seleção

Bolsas de Estudo, conforme Edital nº

058/Reitoria/2021 e dá outras providências.

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof.

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas

no Edital nº 058/REITORIA/2021 de acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos

processos de concessão de bolsa de estudos,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de Estudo da Lei Federal Integrais e

Parciais, conforme Edital nº 058/REITORIA/2021, sendo contemplados os estudantes constantes na

listagem anexa a esta Portaria.

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsas da Lei Federal, no segundo semestre de 2021, deverão

assinar os recibos no Minha Uno > Graduação > Bolsas > Recibos, no período de 08 a 15 de dezembro de

2021.

Art. 3º O estudante que não assinar os recibos, não terá direito a receber o benefício, bem como não terá o

valor baixado nas mensalidades. Os juros e multas de boletos referentes às mensalidades em atraso serão

por conta do estudante.

Art. 4º As bolsas de estudo de que trata a presente Portaria terão vigência até 31 de dezembro de 2021,

desde que cumpridos os critérios do Edital.

Art. 5º O percentual de bolsa de estudo é descontado diretamente do valor das parcelas mensais da

semestralidade do estudante beneficiado e em seguida, nos demais débitos do estudante, inclusive débitos

de semestres anteriores, não havendo mais débitos a serem quitados o saldo fica como crédito para o

próximo semestre.

Art. 6º Permanecem em vigor as disposições do Edital de seleção supramencionado.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Chapecó (SC), 07 de dezembro de 2021

ANEXO I

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Integral com recursos da Condição de

Entidade Beneficente de Assistência Social em 2021/2.

Curso  Matriz Matrícula Nome do Aluno % Valor (R$)

ADMINISTRAÇÃO 1096 201620399 SARA REJANE RODRIGUES
GUARESE

100% R$ 868,40

ADMINISTRAÇÃO 1104 201716851 OSMAR MAURI MORO 100% R$ 800,66

ADMINISTRAÇÃO 1438 201810016 KELVIN BUFFON FRIZON 100% R$ 640,00

ADMINISTRAÇÃO 1096 201855076 KEILA DE MEDEIROS 100% R$ 831,18

ADMINISTRAÇÃO 1104 201912370 LEONARDO JUNIOR SOUZA 100% R$ 800,66

ADMINISTRAÇÃO 1400 202112554 CAMILA DE LISBOA PAULA 100% R$ 795,00

AGRONOMIA 1002 201620700 FERNANDO CERIOLLI 100% R$ 1.459,80

ARQUITETURA E
URBANISMO

1402 201615420 MATHEUS BORTOLANZA 100% R$ 1.495,00

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

1338 201615134 KAUE FERNANDES LOPES DA
ROSA

100% R$ 1.181,92

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS -
BACHARELADO

1359 202010182 TAYNARA APARECIDA XAVIER
GOMES DE OLIVEIRA

100% R$ 1.327,02

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

1097 201410369 BIANCA KAUANA DA SILVA
FERRAZ

100% R$ 831,18

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

1097 201610012 VINICIUS GABRIEL RIZZOTTO
RIVIERA

100% R$ 451,19

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

1097 201855241 LUANA CRISTINA AREND 100% R$ 584,85

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

1439 202113342 PAULA TEIXEIRA CASSOL 100% R$ 640,00

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

1439 202113381 KAMILE CRISTINA
LAZZAROTTO

100% R$ 640,00

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

1408 202120143 JESSICA SCHNEIDER PADILHA 100% R$ 952,20

COMUNICAÇÃO
SOCIAL -
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

1103 202010055 JEFFERSON MIGUEL
KOVALESKI

100% R$ 929,04

CURSO
SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM
PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL

1102 201811197 ELIAS CORREIA MENDONCA 100% R$ 986,96

DESIGN -
BACHARELADO

1095 201325265 NYCOLE TAYMARA STANICHUK
PEDRA HUME

100% R$ 680,34

DIREITO 1015 887720 RAQUEL SILVEIRA 100% R$ 1.452,36

DIREITO 1015 201324521 TAINA ENDERLE 100% R$ 1.659,85

DIREITO 1014 201815428 ELKE ODALEIA BIZZON 100% R$ 1.383,20

DIREITO 1340 201855240 DEBORA KATINE BATISTA 100% R$ 821,86

DIREITO 1340 201911920 DAVID LUIZ CAMARGO 100% R$ 542,74

DIREITO 1440 201917426 CAROLINA SCHINOBI ROSA 100% R$ 1.008,33

DIREITO 1411 202020617 AMANDA ASCOLI SERPA 100% R$ 1.195,00

DIREITO 1440 202113392 CAROLINE SCHVAIGHARDT
RODRIGUES

100% R$ 825,00

EDUCAÇÃO
FÍSICA

1363 202012172 SINARA VIVIAN 100% R$ 835,20

EDUCAÇÃO
FÍSICA

1442 202110353 ANDRIELI STELLA 100% R$ 855,00

ENFERMAGEM 1414 201610131 EMANOELI NOVELLO
BACHMANN

100% R$ 1.105,00

ENFERMAGEM 1414 201710981 CAROLINE RISSON MATTE 100% R$ 623,33

ENFERMAGEM 1414 201713196 PATRICIA MENDES CARDOSO
DA SILVA

100% R$ 1.105,00

ENFERMAGEM 1414 202110352 INGRIDI SALVAGNI 100% R$ 1.105,00

ENFERMAGEM 1414 202110798 KAILANE ALVES CAVALHEIRO 100% R$ 1.105,00

ENFERMAGEM 1414 202110867 KAUANA ANDREIA KOTTWITZ 100% R$ 1.105,00

ENGENHARIA
CIVIL

1086 201910125 JHENIFER BARBARA GOMES 100% R$ 1.893,66

ENGENHARIA
CIVIL

1415 202110589 LUCAS CARLI NUNES 100% R$ 1.355,00

ENGENHARIA
MECÂNICA

1025 385534 FELIPE MEGA MASSON 100% R$ 1.366,05

ENGENHARIA
MECÂNICA

1025 100177302 WILLIAM DE CASTRO 100% R$ 1.902,21

FARMÁCIA 1421 201518010 CLEIDI CRISTINA PENZ 100% R$ 995,00

FARMÁCIA 1333 201717134 ANA JULIA PREDEBON 100% R$ 1.310,63

FARMÁCIA 1333 201811079 CAMILA SANS CARTERI 100% R$ 1.310,62

FARMÁCIA 1421 202020089 ANA CLARA ZORZI SCHIO 100% R$ 995,00

FISIOTERAPIA 1349 201620198 MIRELA FERRARI LUNARDI 100% R$ 1.674,72

FISIOTERAPIA 1349 201716196 KARLA IRACEMA KLAUCK
WERLANG

100% R$ 1.674,72

FISIOTERAPIA 1349 202016605 ESTEFHANI RITA GUERREZI 100% R$ 1.674,73

FISIOTERAPIA 1422 202110119 LAURA VITORIA BERWANGER
PORN

100% R$ 1.205,00

FISIOTERAPIA 1422 202110494 ROBERTA TREVISAN 100% R$ 1.205,00

LETRAS -
LICENCIATURA

1028 201812327 ALEXANDER MATHEUS
ENGELMANN

100% R$ 1.138,28

MEDICINA
VETERINÁRIA

1427 201310930 GABRIELA LOCATELLI 100% R$ 2.105,00

MEDICINA
VETERINÁRIA

1346 202011048 ERICA DA SILVA 100% R$ 532,04

MEDICINA
VETERINÁRIA

1427 202110321 LETICIA PICOLI WILK 100% R$ 2.105,00

ODONTOLOGIA 1348 201917405 RODRIGO GOTTEMS
FERNANDES

100% R$ 2.805,00

ODONTOLOGIA 1431 202014002 EDUARDA DE LIMA 100% R$ 2.555,00

ODONTOLOGIA 1431 202110320 GABRIELLI PICOLI WILK 100% R$ 2.555,00

ODONTOLOGIA 1431 202110634 BRUNA SORATTO BAUER 100% R$ 2.555,00

ODONTOLOGIA 1431 202111458 VANESSA MEZOMO 100% R$ 2.555,00

ODONTOLOGIA 1431 202113557 STHEPHANY CAROLINE
NASCIMENTO

100% R$ 2.555,00

PSICOLOGIA 1034 100133857 SUZANA LINDNER 100% R$ 1.008,42

PSICOLOGIA 1082 201714422 VINICIUS DUTRA 100% R$ 1.470,65

PSICOLOGIA 1082 201918027 JULIA MACHADO RIBEIRO 100% R$ 1.400,60

PSICOLOGIA 1082 202014385 GIULLIA KATHLEEN DONDE
DANTAS

100% R$ 1.400,60

PSICOLOGIA 1434 202016896 JENNIFER JAYNE CASTRO 100% R$ 1.094,36

PSICOLOGIA 1434 202120071 JULIO CESAR BRITO LIMA 100% R$ 817,60

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

1339 202012041 FELIPE VISOSKI DOS SANTOS 100% R$ 1.005,92

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar os recibos no Sistema Minha Uno, no período

de 08 a 15 de dezembro de 2021.

ANEXO II

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Parcial com recursos da Condição de

Entidade Beneficente de Assistência Social em 2021/2.

Curso  Matriz Matrícula Nome do Aluno % Valor (R$)

ADMINISTRAÇÃO 1096 749171 JOAO CARLOS ALVES MOREIRA 50% R$ 256,69

ADMINISTRAÇÃO 1104 201917905 LUANA SILVEIRA 50% R$ 400,33

ADMINISTRAÇÃO 1400 202020590 MARIANA CECATTO 50% R$ 397,50

ADMINISTRAÇÃO 1400 202110610 ARTHUR ALONSO MOIA 50% R$ 397,50

AGRONOMIA 1401 201414529 GUSTAVO HENRIQUE MACHADO DE
MENEZES

50% R$ 235,67

AGRONOMIA 1002 201812384 MATEUS SARETTO DEMARTINI 50% R$ 879,36

AGRONOMIA 1401 202110933 VINICIUS MAGIONI 50% R$ 497,50

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS -
BACHARELADO

1006 201621504 ADRIELY BLOCK SERENA 50% R$ 800,30

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

1008 887578 TALIA ROSA ERIG 50% R$ 274,74

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

1097 201717042 MONICA PONCIANO DE PAULA 50% R$ 398,37

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

1097 201915150 SUELEN PAULA SENDROSKI 50% R$ 235,97

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

1408 202020506 ODIVAN ALBERTI PARNOFF 50% R$ 387,50

COMUNICAÇÃO
SOCIAL -
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

1435 201911326 MYKAEL DE WITT MACHADO 50% R$ 447,50

DESIGN -
BACHARELADO

1409 202112244 CASSIANE EDUARDA KALLES 50% R$ 397,50

DIREITO 1015 201714765 LAURA CAROLINA TRINDADE 50% R$ 691,60

DIREITO 1015 202011583 ELIS REGINA ALCHIERI DOS
SANTOS

50% R$ 691,60

DIREITO 1411 202110782 JOYCE MONIQUE DE GOES 50% R$ 597,50

ENFERMAGEM 1092 886108 ALEKSANDRA BRIZOLA DA SILVA 50% R$ 551,18

ENFERMAGEM 1092 201911691 RAFAELA ISIDORO 50% R$ 765,13

ENFERMAGEM 1414 202111074 CRISTIANE REGINA DANIELLI 50% R$ 552,50

ENGENHARIA
CIVIL

1019 201510022 ALDINO JULHO DA COSTA 50% R$ 257,64

ENGENHARIA
CIVIL

1086 201712344 KAIO VINICIUS PEDRA HUME
DREXLER

50% R$ 470,49

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS

1093 100034810 GABRIELA SIMES 50% R$ 179,79

ENGENHARIA
ELÉTRICA

1023 201912226 VINICIOS BIGOLIN 50% R$ 1.033,70

ENGENHARIA
ELÉTRICA

1023 202010105 HERIC SILVESTRE ZILIO 50% R$ 819,67

ENGENHARIA
MECÂNICA

1025 201517844 BRENER LUZA 50% R$ 614,66

ENGENHARIA
MECÂNICA

1025 201615853 VINICIUS PAGANI PESSINATTO 50% R$ 687,37

ENGENHARIA
MECÂNICA

1025 201714503 LUIZ CLAUDIO MORESCHI 50% R$ 591,44

ENGENHARIA
MECÂNICA

1419 202110486 OTAVIO PAULINI BONETTI 50% R$ 827,50

ENGENHARIA
QUÍMICA

1094 201810929 AMANDA LUCIETTO 50% R$ 814,61

ENGENHARIA
QUÍMICA

1094 202010963 ADAILSON PONCIANO DE PAULA 50% R$ 426,15

FARMÁCIA 1333 202010368 ELOISE CANUTO TORRI 50% R$ 661,70

FARMÁCIA 1421 202020197 MARIA EDUARDA MAR FABRIS 50% R$ 497,50

FARMÁCIA 1421 202110476 MARIA CATARINA BASSI 50% R$ 497,50

MEDICINA 1426 202013914 CARINA VITTORELLO 50% R$ 4.277,50

MEDICINA
VETERINÁRIA

1427 201517596 ALICIA ZIGLIOLI TELLES 50% R$ 841,97

MEDICINA
VETERINÁRIA

1054 201711142 EMERSON JUAN ZANETTI 50% R$ 931,08

MEDICINA
VETERINÁRIA

1346 202013998 EDUARDA CRISTINA SCHMIDT 50% R$ 1.079,76

ODONTOLOGIA 1032 201912265 KETLEN CRISTINA DA SILVEIRA
RAMOS STURMER

50% R$ 1.739,50

ODONTOLOGIA 1348 202010974 KAMILLY DE OLIVEIRA 50% R$ 1.402,50

ODONTOLOGIA 1348 202014818 LEONARDO RACOSKI FAVARETO 50% R$ 1.402,50

ODONTOLOGIA 1348 202016682 LUIS GUILHERME MULLER
SPIERING

50% R$ 1.402,50

ODONTOLOGIA 1431 202110275 EDUARDA LETICIA MENEGHETTI 50% R$ 1.277,50

ODONTOLOGIA 1431 202111131 GABRIEL CAMPOS DE MARCO 50% R$ 1.277,50

PSICOLOGIA 1082 201518334 FERNANDA SIMES 50% R$ 315,35

PSICOLOGIA 1082 202016014 DANIELE DE OLIVEIRA 50% R$ 700,30

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

1436 202113481 GIANLUCA MASETTI WEICH 50% R$ 427,50

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar os recibos no Sistema Minha Uno, no período

de 08 a 15 de dezembro de 2021.

		2021-12-07T16:05:52-0300